© May 2020
MPB 414
Portable Waste Compactor
© May 2020
REDUCE WASTE VOLUMES TO RECUCE WASTE COSTS!
COMPACTING WASTE GIVES YOU FINANCIAL HEADROOM
There´s nothing as expensive as storing or transporting air.
Uncompacted waste fills up containers quickly.

* Presswanne und Containerraum sind von der Einfüllkante bis zur Ausschüttöffnung zu
  einem Stück verschweißt
Typenbezeichnung Nutzinhalt
[ m³ ]
5,5 kW
C 25A
* Zwei Komponenten Lackierung in RAL-Farbton, nach Kundenwunsch
Serienmäßige Ausrüstung:
* E-Anschluss über 32A-CEE-Stecker (16A-CEE-Stecker oder zusätzlicher Phasenwender optional)
* Ölmangelschalter
* automatische Abschaltung nach Ablauf der Laufzeit
14 sek. / 14 sek.
0,65 m³
2,0 m³
maximaler
Betriebs-
druck
Theoretische
Presskraft
der Zylinder
[ kN ]
Theoretische
Presskraft
am Schild
[ N / cm² ]
Eigen-
gewicht
[ kg ]
Müll-Press-Boxen MPB 414-SN
mit selbstreinigendem BERGMANN-Verdichtungssystem.
Reinigungsarbeiten unter und hinter dem Presskolben entfallen, ausgerüstet für
Absetzkipperfahrzeuge gemäß DIN 30720 und DIN 30730, besonders für Nassmüll und
Problemabfälle  geeignet.
Technische Details:
* Pendelklappe, 2-fach durch verzinkte Knebelverschlüsse gesichert
* keine Blockierung im Presshub
* integriertes, seitlich herausziehbares Hydraulikaggregat
* Verdichtungssystem: selbstreinigender mülluntergreifender Pendelkolben
* kontinuierlich beschickbar: in jeder Presskolbenposition steht immmer ein gleichbleibend
Alle Maßangaben sind Circa-Werte! Technische Änderungen vorbehalten!
* Einzelpumpe
* Bedientastatur in Pressrichtung rechts angebracht  (Fernbedienung optional)
* konischer Pressbehälter
Stand: 07.01.2020 Index: 002
Antriebsleistung:
Absicherung:
Elektroanschluss: 400 V, 50 Hz, Rechtsdrehfeld
Taktzeit für Press-
und Rückhub: MPB 414 - SN / 8
MPB 414 - SN / 10 9,8 180 246 25,7 2.807 4.599 2.625
Hubvolumen: MPB 414 - SN / 12
Pressrauminhalt: MPB 414 - SN / 14
" A "
[ mm ]
" B "
[ mm ]
* die Pendelklappe ist 2-fach verriegelt.
  großer Einfüllraum zur Verfügung
* Presswanne und Containerraum sind von der Einfüllkante bis zur Ausschüttöffnung zu
  einem Stück verschweißt
Typenbezeichnung Nutzinhalt
[ m³ ]
5,5 kW
C 25A
* Zwei Komponenten Lackierung in RAL-Farbton, nach Kundenwunsch
Serienmäßige Ausrüstung:
* E-Anschluss über 32A-CEE-Stecker (16A-CEE-Stecker oder zusätzlicher Phasenwender optional)
* Ölmangelschalter
* automatische Abschaltung nach Ablauf der Laufzeit
14 sek. / 14 sek.
0,65 m³
2,0 m³
maximaler
Betriebs-
druck
Theoretische
Presskraft
der Zylinder
[ kN ]
Theoretische
Presskraft
am Schild
[ N / cm² ]
Eigen-
gewicht
[ kg ]
Müll-Press-Boxen MPB 414-SN
mit selbstreinigendem BERGMANN-Verdichtungssystem.
Reinigungsarbeiten unter und hinter dem Presskolben entfallen, ausgerüstet für
Absetzkipperfahrzeuge gemäß DIN 30720 und DIN 30730, besonders für Nassmüll und
Problemabfälle  geeignet.
Technische Details:
* Pendelklappe, 2-fach durch verzinkte Knebelverschlüsse gesichert
* keine Blockierung im Presshub
* integriertes, seitlich herausziehbares Hydraulikaggregat
* Verdichtungssystem: selbstreinigender mülluntergreifender Pendelkolben
* kontinuierlich beschickbar: in jeder Presskolbenposition steht immmer ein gleichbleibend
Alle Maßangaben sind Circa-Werte! Technische Änderungen vorbehalten!
* Einzelpumpe
* Bedientastatur in Pressrichtung rechts angebracht  (Fernbedienung optional)
* konischer Pressbehälter
Subject to technical modifications!
© May 2020
BERGMANN MPB 414 - TRANSPORT
ACCESSORIES (1/11)
14 000 106
for filling of the compactor via a wall opening with the max.
measures of h = 1000mm, w = 1500mm.
The supports on right and lift side of the shoot can be adjusted
in height. The wall shoot is delivered in single parts incl.
fastener.
We recommend to use guide rails to avoid the collision of the
compactor with the shoot. Painted in RAL 7016.
Articel numberName Description
to minimize unpleasant odours. The ozone generator is
mounted in the aggregate room. The ozone will flow by
means of a tube into the pressing chamber.
A sufficient ventilation has to be ensured in closed rooms.
Quantity of produced ozone: 0 - 200 mg/h
14 000 116
After the signal ‘100% full’ has been activated the machines
switches automatically off. Only by switching off and on the
main switch this function can be reseted and the machine
canoperate again.
The accessory ‘100% full’ has to be ordered separately.
14 000 125
14 000 311
Special motor, wiring and contactor are designed for
220V and 400V.
Electrical connection: 400V